
ZARZĄDZENIE NR 83/2018
BURMISTRZA MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA

z dnia 15 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad klasyfikacji wydatków zadań związanych ze stosowaniem specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach  i przedszkolach ogólnodostępnych 

oraz z oddziałami integracyjnymi

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000), art. 8 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2203) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 
2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1053, zm.: Dz. U. z 2010 r. Nr 235, poz. 1546, 
z 2014 r. poz. 1382 i poz. 1952, z 2015 r. poz. 931, poz. 1470 i poz. 1978, z 2016 r. poz. 242, poz. 524, 
poz. 1121, poz. 1504 i poz. 2294, z 2017 r. poz. 73, poz. 162, poz. 580, poz. 1421 i poz. 2231 oraz z 2018 r. 
poz. 767) zarządza się, co następuje:

§ 1. 

Ustala się zasady klasyfikacji wydatków zadań związanych ze stosowaniem specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach ogólnodostępnych oraz z oddziałami 
integracyjnymi, o treści jak w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom podległych szkół i przedszkoli.

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od 1 stycznia 2018 roku.

 

Burmistrz Miasta

Jerzy Bauer

Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 83/2018

Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka

z dnia 15 czerwca 2018 r.

Zasady klasyfikacji wydatków zadań związanych ze stosowaniem specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach ogólnodostępnych oraz z oddziałami 

integracyjnymi

1. Wydatki związane z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki  i metod 
pracy w placówkach wychowania przedszkolnego ogólnodostępnych i integracyjnych oraz w szkołach 
ogólnodostępnych, należy rozumieć wydatki na wszelką działalność wykonywaną na rzecz:

1) uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,

2) uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych posiadających orzeczenie o potrzebie zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych.

2. Środki w wysokości nie mniejszej niż kwota przewidziana w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
miasta Ostrów Mazowiecka na rok budżetowy na uczniów, wychowanków i uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych w przedszkolach, szkołach mogą być wykorzystane wyłącznie:

1) na realizację zadań związanych z organizacją kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 127 ust. 
ustawy - Prawo oświatowe,

2) organizację zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art. 36 ust. 17 ustawy - Prawo 
oświatowe.

3. Do planowania w roku budżetowym 2018 uwzględniane są wszystkie miejskie szkoły podstawowe 
i przedszkola, w których realizowane są zajęcia edukacyjne z uczniami posiadającymi orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego lub orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, tj.:

Nr rozdziału 
klasyfikacji 
budżetowej

Nazwa zadania placówka

1 2 3

80149
„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego”

Miejskie Przedszkole nr 1
Miejskie Przedszkole nr 2
Miejskie Przedszkole nr 3

80150
„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych”

Szkoła Podstawowa nr 1
Szkoła Podstawowa nr 2
Szkoła Podstawowa nr 3
Szkoła Podstawowa nr 4

80152

„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w innych typach szkół, liceach 
ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach 
I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia 
oraz szkołach artystycznych”

Szkoła Podstawowa nr 1
Szkoła Podstawowa nr 2
Szkoła Podstawowa nr 3
Szkoła Podstawowa nr 4

Strona 1



4. W rozdziałach klasyfikacji budżetowej, o których mowa w ust. 3 tworzy się klasyfikację budżetową, 
która będzie obrazowała wydatki niezbędne do zapewnienia realizacji zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i przedszkolach 
ogólnodostępnych oraz z oddziałami integracyjnymi – wynikające z zaleceń zawartych w:

1) orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego,

2) orzeczeniach o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych,

3) indywidualnych programach zajęć wydanych na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku 
o ochronie zdrowia psychicznego.

5. W rozdziałach, o których mowa w ust. 3 klasyfikuje się:

1) wynagrodzenie (ze wszystkimi pochodnymi) nauczycieli, w tym nauczycieli ogólnokształcących oraz 
specjalistów – logopeda, psycholog, pedagog,

a) za godziny zajęć indywidualnych z uczniem, w tym nauczanie indywidualne, zajęcia rewalidacyjne 
realizowane z uczniem/wychowankiem posiadającym  orzeczenie,  o którym mowa 
w art. 127 ust. 10 ustawy Prawo oświatowe,

b) za godziny zajęć innych, wynikających z indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych 
uczniów,

2) wynagrodzenie w pełnej wysokości (ze wszystkimi pochodnymi):

a) nauczycieli wspomagających,

b) asystentów nauczyciela,

c) pomocy nauczyciela,

zatrudnionych w celu wspierania ucznia niepełnosprawnego posiadającego orzeczenie, o którym mowa 
w art. 127 ust. 10 ustawy Prawo oświatowe,

3) koszty zakupu pomocy dydaktycznych dostosowanych do pracy z uczniami o potrzebie kształcenia 
specjalnego – 100% wydatku.

6. W szkołach podstawowych i przedszkolach ogólnodostępnych, w których występują oddziały 
integracyjne wydatki związane z realizacją zadań innych, niż określone w art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych, w szczególności:

1) środki związane z utrzymaniem budynku,

2) wynagrodzenie dyrektora i jego zastępców (ze wszystkimi pochodnymi),

3) wynagrodzenie pracowników administracji i obsługi (ze wszystkimi pochodnymi),

4) wydatki związane z utrzymaniem stołówki, biblioteki i świetlicy,

5) inne, związane ze specjalną organizacją nauki,

są wydatkami, które klasyfikuje się w rozdziałach ogólnych klasyfikacji budżetowej.

7. Łączna kwota środków przeznaczonych na zadania określone w ust. 6 nie może przekroczyć w roku 
budżetowym wartości obliczonej na podstawie wzoru określonego w art. 8 ust. 2 pkt 3 ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych.

Strona 2




